Соглашение № 317-ПСЛ

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)
учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетною кодекса Российской Федерации

 г. Волгоград                                                                                                           «29» декабря 2023 г.

           Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском
территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда,
утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г. № 42/1319, с одной

стороны и, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 317

Красноармейского района Волгограда», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
заведующего Амираслановой Дурданэ Гасым гызы, действующего на основании Устава, с
другой стороны, при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации
Волгограда от 11 февраля 2021 № 133 «Об утверждении Порядка определения объема и
условий предоставления из бюджета Волгограда муниципальными бюджетным и  автономным
учреждениям Волгограда субсидий на иные цели», регулирующим порядок предоставления
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее - Субсидия) заключили настоящее Соглашение  о
нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

          1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Волгограда
в 2024 году/ 2025-2026 годах Субсидии на организацию питания воспитанников в
муниципальных образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования (в части льготных категорий).
          1.2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемых
Учреждением на организацию питания воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования (в части льготных категорий) в 2024-2026 годах.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

           2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в пункте
1.1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных   Учредителю   как получателю средств бюджета Волгограда по
кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части,

относящейся к бюджету Волгограда (далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии
236400, 236500, 236600, 112423, 112523, 112623 в следующем размере:
 2.2.1. за счет средств бюджета Волгоградской области:

       в 2024 году 71724,96 руб. (Семьдесят одна тысяча семьсот двадцать четыре рубля 96
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 612 241 71100 712900 236400);

        в 2025 году 71724,96 руб. (Семьдесят одна тысяча семьсот двадцать четыре рубля 96
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 612 241 71100 712900 236500);

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

        в 2026 году 71724,96 руб. (Семьдесят одна тысяча семьсот двадцать четыре рубля 96
копеек) - по коду БК (0701 01001S2400 612 241 71100 712900 236600).

        2.2.2. за счет средств бюджета Волгограда:
       в 2024 году 7969,44 руб. (Семь тысяч девятьсот шестьдесят девять рублей 44 копейки) – по
коду БК (0701 01001S2400 612 241 00000 712900 112423);

        в 2025 году 7969,44 руб. (Семь тысяч девятьсот шестьдесят девять рублей 44 копейки) – по
коду БК (0701 01001S2400 612 241 00000 712900 112523);

       в 2026 году 7969,44 руб. (Семь тысяч девятьсот шестьдесят девять рублей 44 копейки) – по

коду БК (0701 01001S2400 612 241 00000 712900 112623).

           2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением № 1 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии

           3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном департаментом финансов
администрации Волгограда Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств бюджета Волгограда, утвержденном приказом департамента финансов
администрации Волгограда от 31.07.2017 г. № 129-ОД.
           3.1.1. Субсидия, предусмотренная пунктом 2.2 раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется на лицевой   счет, открытый Учреждению в департаменте   финансов, в течение 5
рабочих дней после проверки Учредителем документов, подтверждающих возникновение
денежных обязательств Учреждения.

IV. Взаимодействие Сторон

         4.1. Учредитель обязуется:
         4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель, указанную в пункте
1.1 настоящего Соглашения, с учетом ограничения кассовых выплат, доведенных до
Учредителя в соответствии с приказом департамента финансов администрации Волгограда от
12.01.2015            № 2-ОД «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета Волгограда»;
         4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в
целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, а также документов, указанных
в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия указанных в них
кассовых расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;
         4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения указанный в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;
         4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе путем
осуществления следующих мероприятий;
         4.1.4.1. проведение плановых и внеплановых проверок:
         1) по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных по его
запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;
         2) по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению
операций с использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
         4.1.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам
проверки (ок), указанной(ых) в пункте 4.1.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений
цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим Соглашением
(получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении
Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим

Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением
Учреждения не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;
        4.1.4.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или се части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте
4.1.4.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;
        4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную
Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в
течение 15 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении
(при необходимости);
        4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения
в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.
        4.2. Учредитель вправе:
        4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленных настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;
        4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании
информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2
настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изменений;
         4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской
Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности:
         4.2.3.1. в направлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, указанную в пункте 1 1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней
после получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в
направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:
        1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за
отчетным;
        2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия за
отчетный год.
         4.2.3.2.   в   использовании средств, поступивших в 2025 году Учреждению от возврата
дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии в 2024 году
на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после
получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в
использовании данных средств на ту же цель:
        1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за
отчетным;
        2)  платежное поручение (иной документ) о возврате средств учреждению.
        4.3. Учреждение обязуется:
        4.3.1. направлять Учредителю документы, установленные пунктом 3.1.1, не позднее 10-ти
рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения;
        4.3.2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в пункте 1.2 настоящего
Соглашения.
        4.3.3. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в

соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
получения указанного запроса;
       4.3.4. направлять Учредителю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом,
в котором была получена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:
       4.3.5. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим
Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим
Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в
течение 30-ти рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устранении
нарушения;
       4.3.6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в
случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, указанную в пункте
1.1 настоящего Соглашения, до «01» июля года, следующего за отчетным;
       4.4. Учреждение вправе:
       4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные и пункте 4.2.3 настоящего
Соглашения, не позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;
       4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее
Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии, с
приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование предлагаемого
изменения;
       4.4.3. направлять в 2025 году не использованный в соответствующем году остаток
Субсидии, полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в
соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;
       4.4.4. направлять в 2025 году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской
задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат
в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;
      4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

      5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VI. Иные условия

       6.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная палата
Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут проверять
соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

       7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде
соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за исключением расторжения в
одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.
       7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих

rrporoKonoB r4Jrr{ r4Hbx AoKyMeH'roB. llpnr HeAocrLrxeHLIH cofJlilcl4.s ctropbl MexA'y CropoHauu

peualorct n cyAe6Hornl [opqAKe.

7,3. Hacrosulee CouatrreHrae Bcrynaer ]l cuny 0 Aarbr ero roAnl4caHvfl JILIIIaMI.I, LIMeIoulI4NIIr

rrpaBo Aeficrsosarb or r{MeHr4 raxloft u: Cropon, Ho I{e paHee noBeAeHI4q B ycraHoBneHHoM nopflAtKe

Jrr{Mr4roB 6roANernlx o6sgarertcrB, yKa3aHHbrx B nyHKTe 2.2 nacrcr{qefo Couatueuun, u 4eficrny,g1

ro [oJrHofo ucrroJrHeHr.rr Croponarrdr{ cBol4x o6sgarelrcrB IIo HacroJIIIIeMy Couaureuurc.

7.4. I4guenenrae Hacrorrqefo Corltaurenpr.f, ooyulecrBnfl,ercfl. rro corJlalrIeHlrto Cropou lr
oQopu:r-aercx B Br4Ae AonoJlHrrreJrbnoro cofJraureHl4t, .f,rlrtloluerocs Heomeuleir,tofi qaorE,Io

Hacrosrqefo CouaIlenpIg.
7.5. .{orcyueHTbr r4 raHar r.rH{ropMaur.Ls, npeAyc}[orpeHHble HacrosrqrrM CouamenneM, Moryr

HanpaBnrrlcr CropoHaMI4 cneAylo tqIrMLI cnoco6auu :

7.5.1. gar<agHbrM rrr.rcbMoM c yBeAoMJreHr4eM o BpyrIeHI4LI lu6o npy.reHueM npeAcraB,ureJleM oAnofi

Cropouu rroAnr{HHr{KoB AoKyMeHToB, ranofi zH$opMaI{I4I4 npeAcraBlrrenlo Apyrofi Croponsl;

7,5.2. nocpeAcrBoM oneKrpoHrlofo AoKyMeHroo6opora C3A (AEIIO).

7.6. Haqo.sqee CorrarxeHr.re 3aKnlor{eHo Cropoualtu B t|opMe 6yltaNuoro AoKyMeHTa B AB'fx

3K3eMrrqpax, no oAHoMy gK3eMnnj[pY Als Ka)I(Aoft u: Cropou.

VIII. [hare]I(HbIe peKBlr3trrbt Cro;ron

IX.Iloanucu Cropon

Kpauroapueficxoe TY IOAB MO)/ nercxuft caA i\s 3 t7

Kpacuoapueftcxoe TeppraropraaJlbHoe

ynpaBneHue AerlapraMeHTa rlo o6pa:onanurc

aAMriHr{crpaIlpIz B olrorpaAa
ofPH 1033401196388
OKTMO 18701000001

MlynnqunaJlbHoe AoIIrKoJIbHoe

o6pa: on areJlbHo e )^rp exrAeHple <.{ercrcnfi ca.q

Nl 317 Kpauroitpvreficroro pafioua

Borrorpat(a>
ofPH 1033401 197246

OKTMO 1870100000

Mecro HaxoxAeHlrt: 400055, r. Bolrorpa4,
rrp-KT urra. f epoen Cranuurpaa4 IIZ

lVlecro HaxoxAeHI4.,I: 400096, r. Bolrorpa4,
y:r. V4rr,ryprcxar, 1 0 1

r4HH3448911604 Kllll 344801001 LAHH 344801 7 1 61 KrI|I 344801 001

fharexsrte peKBIr3HTbI:

NEIAPTAMEHT @I4HAHCOB
AAMT4HI4 CTPAI_ll4l4 B OII| Of P AAA
(Kpacnoapueficroe Ty AOAB, tlr: 037 63008070)

f]rareNurre pe KBLI3IzTbI:

IEIAPTAMEHT OI4HAHCOB
A AMI4HT4C TF AI-II4 I,I B OII f Of P AAA
(lv{Oy [ercxnii caA N! 317 , tlc 21763004960)

Er4K TO@K 011806101 Er4K TOOK 011806101

Ka:uaqeft crufi cqer 0323 | 6431 870 i 0002900 KasHaqeft cxIEfi cqer 0323 4643 1 8 70 1 0002900

Banxoncrufi c.rer 40 I 028 | 044 537 1J00002I Eanroncrufi c.{er 4010281044537000002 1

OTAEnEHI4E BOJIf Of PAA BAI{KA
POCCI4I4I/ yOK no BolrorpaAcxoft o6lacru
r BolrorpaA

CITNEJIEIII4E B OJI| Of PAT BAI{KA
POCCI4I4// yOK no Bolrorpa4cr<oft o6nacru
r Borrorpa4

MOY nercrcuft caa J\b 317Kpacroapnreficroe TY IIOAB

1 n.f, AN'zpacrauosa
(iloArrHcb) (oLlo)

I 14.K. Mor..raHosa

(no4uracr) ((D14(l)

,,'.':l-i..-
",,ft.,

, .,.'
:,-.:

-.-..,^-;:':i
:-'

"
'

'.\'. ,a !.'

>
|

oo

vvIr-

$nr-

+so\r-

va'l
t--

a-

vN(-r

t--

vN|.-('-

c..l
cooocaN

ao@C
)

Fco2eoI0)
fl

I-r

FE

oo\/

t
cac.l
riol

c.l

N

c.)
N(\

+coN
caN

caC
.l

co
N

OI
C

.l

$c.l
(t

OH
c.*

It<t--

2ao(.)
FC

)

-t-\4ao6co

x0)dxcE
trls
iL
q\o

I
oN

:1

*x
+

xr=
:*U
F

;i
= t

E
X

S

--X
E

g
S

o-
:t

:
F

rr-,*

>
.E

9

i5.
x

Q
=

A

'x9^
i

=
 ^r;

o
; F

:
X

qt9i
)=

9x+
4.)

E
xH

aH
-X

;i3
H

!F
;

O
-ris
\o

,.0 I
o_

O
E

e-tJ

=
JF

T
4F

^
+

9E
6

5:t
1

F
V

=
H

-r::Y
i:t

v

>
t:

p
>

E
E

6

r:(!<
1,

F
6F

V

906
g

:o>

;
E

5i:9
E

T
$R

=
:()a.

E
V

<

T
(/=

o
-Y

*
X

E
A

Y
;

E
;h

E
E

:F
a)

A
Z

A
H

i:>
r!

rrt^
r

|-q)
(')

53E
,+

x-qY
*crdc)
:E

n
g

F
iF

E

:trI
o

lig
H

=

:74!g
=

-oF
g

E
('O

c)
gxx

e
o t5,i

t
liooE
iqr>

d
E

gs
=

rv
ivl
E

9P

I
=

^0X
iE

E
:

9+
tr=

96 E
 0

Q

E
R

6t()C
)

^66
e)tt
E

>
:oo

tsF
F

ccd
6)rQ

o
9E

E
c!

c)
0.)

ei
!FG

6
T

T

9cn
O

O
S

N

x\o

o-
trl

trag\F(-)
-

I

c*aaIta.)

trLO

tragEhH

F
..

(.)

2HeoxIi)H'Eo(!'t

c..l ,'
9

,.t
-c{
oo

t
5N

S

xtlli
vqC

g
E

\O

t0
O

filA
trsx
S

ru:x
*a

F
-h

!h
o

N
lr

:().5oto
A

5O

E
9

F
rl|

c.t
?-

2P3;IH9cH
H

ct
;^

F
V

Irts
A

A

O
q

Y
^cd

-
J

I
a

oaVL
'9n
'i

6l
U

A
>

x
o.!
cB

\?
oc\t
H

A
*vO

N
d

\./
=

t*. tr
r(D
eolf
.ot

q)
1EJFC

B
' S

o
H

Jt*v'a
AF+c)

ti
vb

i-r
X

E

{
ts:,4
7*trl
F

!1.^
O

 R
F

()
E

r
Q

S
F

O
>

r \O
AY

,O
A,oo

I
h

1
oc)
F

O
.

(g
c)

6AAda\oAYvEAHna<AFAFsIs+>
r

s()os()tOssa

to
xl-
5.i
F

c)

6i-
a 5>
t

50
5 9>
F

 o)s
9trO
oo;:1

o)

=
 3p

-h
d)

1,,
o.
()

lr)

E
{

E
9

a-o
d 8.9,
H

rs +
5E

HoFOocl

sf

;
I

s i
9>

i
q<

dU
A

4S
=

S
rA

i=
2,i

x,xt:
\J X

 L'=
 f

(-,) o
!

-
\ct

r)E

h*
sH

a
E

T
F

E
3P

1
p tr>
no

o
v=

s

d gE
E

 g.E()

c{

()E
F

E
vE

i-
i<

'o)

E
 hs

q:{x
Y

Y
X

9o
F

O

!:
F

O
<

E
6!

;Y
'

9ia=>x
Y

X
o-
3

5^ !-
5:'dg
1^

-..1
E

.F
 X

 s
9q-o'r'
-

a-l e{
5ei $R
=

o
-

d-

iR
 [ 3 e

-^':
H

 I
:-

-.-
-

l R
;',i

!
F

e
^

uvyl

tlx;
I *6

..

sodec!ti

2

F
\

ecaC
.l

o-t.-g
*u.a6
*5NHb

o

v)

s*r

vsF
-

tsr

+G
l

rr

s6trr

$Nrr

v

Na.l

c.)
a-l

a.t

caa.l

N
s6l

caN
a.)
c{

eOv
!

.+c.l

(\

o-1

G

Nt,t-r

oxo(€o

aX
a.

o+
d

E
E

E
gE

E
 E

 f'5 x
E

P
H

6F
F

 F
 E

E
,q.

H
F

sfii
s q F

.E
 I

=
X

Y
O

E
!

* F
,=

V

*
F

q
v

=
53x9Y
iE

S
fa

!=
0p;

E
iF

i8,
k>

R
-!

E

?oF
i

xFeF6

XiFx)Y
D

r
fiio
X

(.I

'"$ .-v

tN46
Jr=

=
-qe.L
ro9
xU3x+

5
=

i

I+---5zcE
O

O
gE

9sl

:6=
9

!qI
F

t=

=
a

rEE
=

a==
=

=
A

\JOsiqoo-0
;E;diGF

\O

=
ll

-ro
\oo
->

' ql

O
E

O
O

=
x

q)olq)
I

4?t:E
;

tv)

Z
oo!!

E
N

O
F

A
,X

v:F
voa.lFQ:1o=dO

AHt>)1at<;>I?q<
d

rn

daL,tr

66x.Y
E

e

s5s.9

auG
s

e<@
H

Y
F

a98':|
()H

F
;+

:'t
x

o>
l

(!E
)

!=o6Y
X

y4o-=
F

O
o{oo
:IE
)E

6
O

E
>

<
d

iix>
,

g..
t,:

9d=
v

oo

ooo6

oo

66
a